
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N. 60        Reg. Det.  

 

 

OGGETTO : Elezioni Amministrative   del 31 Maggio 2015 

           Impegno di spesa per forniture di beni e servizi all’Ufficio Elettorale. 

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visto l’art. 163 del citato TU; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario  n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle 

funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa 

indennità di posizione. 

Visti: 

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 19  marzo 2015, con il quale è stato fissato per il 

giorno di domenica 31 maggio p.v. la data per lo svolgimento delle consultazioni per la 

elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli Comunali, comunicato a questo 

Ente con Decreto Prefettizio n. 29167 del 30/3/2015; 

- la Circolare Prefettizia n. 25821 del 19/3/2015 con la quale da istruzioni circa la 

competenza degli oneri per le spese di attuazione delle elezioni Amministrative di 

primavera, secondo quanto previsto dalla Circolare F.L. n. 6/2015 ; 

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare la somma di €uro 22000,00, quantificata in 

via presumibile, occorrente per la liquidazione delle ore di straordinario che i Dipendenti 

Comunali dovranno effettuare per le consultazioni di che trattasi,  per le spettanze agli Uffici 

Elettorali di sezione, nonché, per  l’acquisto e la fornitura di beni e servizi per l’Ufficio Elettorale 

al fine di dare corretta attuazione a tutti  gli adempimenti per l’organizzazione delle 

consultazioni elettorali in oggetto; 

Atteso che la spesa trova copertura con i fondi previsti al capitolo 4505/1 del bilancio comunale 

2015 in fase di corrente predisposizione; 

Considerato che alla richiesta di beni e di eventuali servizi si provvederà al bisogno con 

successivi e separati atti;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al Responsabile del servizio 

nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi 

come previsto dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 



Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000; 

 

             

  

   

 

DETERMINA 

 

1)  Impegnare  la somma  complessiva di €uro 22000,00, calcolata in via presumibile, al 

capitolo in premessa citato  per le motivazioni di cui sopra; 

 

2) Provvedere alla richiesta delle forniture con successivi e separati atti; 

 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

4) Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000; 

 

 

Montepaone li, ___01/04/2015___ 

 

 

                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                               (Dott. Francesco Romano) 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. 

Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                 ( Vincenzo Larocca) 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line 

comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 09/04/2015    al    24/04/2015     

                                                                                                                         

                                                                                    L’Addetto alla Pubblicazione   

                                                                                            Sig.ra Rosaria Fabbio 

                                                                                                                         

 


